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מכון היצוא הישראלי- חוות דעת אגף סחר חוץ לוועדת המכרזים המשרדית

· ההתקשרות המבוקשת

[bookmark: _GoBack]אגף סחר חוץ מבקש לבצע התקשרות של המשרד עם המכון הישראלי לייצוא ולשיתוף פעולה בין-לאומי (ע.ר. 580025021) לשנים 2025-2026 בהיקף כספי של 1.8 מל' ₪  בפטור ממכרז תחת החריג הקבוע בתקנה 3 (29) לתקנות חובת המכרזים ה'תשנ"ג-1993. (ספק יחיד).

· רקע

אחת ממטרות אגף סחר חוץ במשרד היא לקדם יצוא תוצרת חקלאית טרייה ומעובדת מישראל. במסגרת זו מבוצעות שורת פעולות נרחבת לסיוע ליצואנים ישראלים העוסקים בתחומים אלה ולחקלאים המבקשים להרחיב את תחום פעילותם בכיוון זה, בדומה לפעולתם של גורמים מקבילים לנו בממשל הישראלי, האמונים על קידום יצוא בתחומים אחרים. פעילות חשובה ומרכזית בראייתנו לקידום מטרה זו היא עידוד וסיוע להשתתפותם של יצואנים ישראלים בפעילות בין-לאומיות המאפשרת להם להציג את מרכולתם בפני אנשי קשר רלוונטיים בחו"ל, כגון תערוכות חשובות ועוד. 

כמפורסם ברשות התאגידים, מכון היצוא (להלן: המכון) הינו עמותה רשומה, הפועלת ללא כוונת רווח,  במטרה לארגן, לעודד ולקדם את היצוא הישראלי ואת שיתוף הפעולה הבינלאומי, וכן ליזום, לארגן לתכנן ולבצע פעילויות בארץ ובחוץ לארץ לקידום היצוא מישראל ושיתוף הפעולה הבינ"ל.

ככל הידוע לנו, המכון הינו העמותה היחידה בישראל אשר פועלת לקידום היצוא הישראלי ללא כוונת רווח, ופונה לכלל הגורמים הרלוונטיים מבחינתנו – ואינה מוגבלת לענף ספציפי ו/או לאזור מסוים בארץ. מעבר לכך, המכון מחזיק ברשת קשרים ענפה עם כלל היצואנים בישראל. כל אדם ותאגיד יכולים לקבל את פרסומי המכון, בחינם או להצטרף למכון בתשלום סמלי, המקנה אפשרויות נוספות. 

במסגרת ההתקשרות המבוקשת מטרתנו שהמכון יהווה זרוע ביצועית של המשרד לביצוע הפעולות הבאות בין היתר:
· איתור תערוכות וכנסים בינ"ל בתחום תוצרת חקלאית טרייה ומעובדת;
· ארגון, הקמה וניהול ביתנים לאומיים בכנסים ותערוכות בינ"ל ברחבי העולם בהן יציג את היכולת של מדינת ישראל בתחומים: תוצרת טרייה ומעובדת, יין, מוצרי צריכה, אגרו-טק, סביבה, טכנולוגיית מים והשקיה, מדעי החיים;
·  קיום קשרים עסקיים עם חברות, ארגוני סחר, נציגים דיפלומטיים ונספחים מסחריים הן בישראל והן בחוצה לארץ;
· איתור ואספקת מידע מקיף בתחום הסחר הבינ"ל, ייעוץ, קשרים, הסרת חסמים, וכן שירותים משלימים- ליצואנים ישראליים. 

פעילות המכון דורשת מומחיות ומקצועיות. כך לדוגמא ביחס להשתתפות בתערוכות בחו"ל, לניסיון אותו מביא המכון יש ערך רב, שכן קיימת חשיבות להיכרות עם התערוכה הספציפית ובחירת מיקום נכון עבור הדוכן, בהיבטי עלות-תועלת; פרסום בקרב קהל היעד המתאים ועידוד יצואנים להצטרף להצגה בתערוכה, באופן אשר יוצר תמהיל מעניין מספיק בדוכן על מנת שהמבקרים בתערוכה יגיעו לדוכן ויחשפו כך ליצואנים אחרים המציגים בו; לצד הדוכן נדרשים הקשרים המתאימים לטובת קביעת פגישות מתאימות ועוד. 

בחיפוש שערכנו אחר חברות בישראל המציעות שירותים דומים, לא איתרנו חברה או עמותה אחרת המסוגלים לספק את מלוא השירותים אשר מספק המכון תחת קורת גג אחת, וניכר כי התקשרות חלופית תדרוש פירוק של ההתקשרות המבוקשת למספר התקשרויות משנה נפרדות, שכל אחת מהן תהיה יעילה פחות בפני עצמה וכן באופן כולל. כמו כן, התקשרויות חלופיות שכאלה לא יזכו להערכתנו לחשיפה מספיקה בקרב קהל היעד- היצואנים הישראלים בתחום הרלוונטי. 

בארבע השנים האחרונות, המכון התקשר עם מספר משרדי ממשלה: הכלכלה והתעשייה, החקלאות, החוץ, רה"מ, ובטחון לאומי, בהיקף של כ-50 מל' ₪.

· תהליך הסדרת מכון היצוא כזרוע ביצוע של משרד הכלכלה והתעשייה

בחודשים האחרונים, החל תהליך להסדרת מעמדו של מכון הייצוא כזרוע ביצוע של הממשלה באמצעות משרד הכלכלה והתעשייה  באופן אשר יאפשר לגורמי ממשל להתקשר עמם בפטור ממכרז, בהתאם למסמך הבנות מחודש יוני 2024 בין המכון לבין החשב הכללי באוצר ומשרד הכלכלה והתעשייה. במסגרת המתווה שנקבע שם, הוסכם על הגדלת כוח ההצבעה של המדינה באסיפה הכללית ובמועצת המכון, וכן על הגדלת מספר נציגי המדינה בדירקטוריון ובמועצת המכון. בנוסף, המכון יתקשר עם ספקים על פי חוק חובת המכרזים. התחייבויות אלה בוצעו כבר על ידי המכון, והשתלמת התהליך בשלב הנוכחי, המתוכננת להסתיים לפני סוף השנה הנוכחית, מקודמת על ידי ועדת המנכ"לים בראשות מנכ"ל משרד ראש הממשלה.   

לאור כל האמור לעיל, מטעמי יעילות וניצול תקציב המשרד באופן המיטבי ולפני סיום שנת 2024, נבקש מועדת המכרזים לאשר את ההתקשרות עם מכון היצוא תחת פטור, כספק יחיד.
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